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Odpoczynek jest rzeczą „świętą”,  
pozwala bowiem człowiekowi wyrwać się  
z rytmu ziemskich zajęć, czasem nazbyt go 
pochłaniających i na nowo sobie uświadomić, że  

 wszystko jest dziełem Bożym.
Jan Paweł II, List Apostolski Dies Domini
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W dniu zakończenia Kongresu pod-
czas uroczystej Mszy św. dokonano 
beatyfikacji ks. Michała Rapacza, który 
ze względu na swoją nieugiętą posta-
wę i wiarę w Jezusa, został zamor-
dowany przez komunistów 12 maja 
1946 r. Uroczystościom beatyfikacyj-
nym w Bazylice Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach w imie-
niu papieża Franciszka przewodni-
czył kard. Marcello Semeraro, prefekt 
Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych.

Na początku liturgii postulator pro-
cesu beatyfikacyjnego odczytał bio-
grafię ks. Michała Rapacza. Następ-
nie, w imieniu Ojca Świętego, kard. 
Marcello Semeraro, prefekt Dykasterii 
Spraw Kanonizacyjnych, odczytał list 
apostolski, w którym papież Franci-
szek swoją władzą zezwolił, aby „Czci-
godny Sługa Boży Michał Rapacz, pre-
zbiter diecezjalny, męczennik, pasterz 
według Serca Chrystusa, wierny i szla-
chetny świadek Ewangelii aż do daru 
z własnego życia, był odtąd nazywany 
Błogosławionym, oraz aby co roku jego 
wspomnienie mogło być obchodzone 
dwunastego maja, w dniu jego naro-
dzin dla nieba”. 

Po odczytaniu listu apostolskie-
go odsłonięto obraz bł. ks. Michała 
Rapacza, którego autorką jest  malarka 

Honorata Wojczyńska, absolwentka 
Akademii Sztuk Pięknych im. Euge-
niusza Gepperta we Wrocławiu. Obraz 
ma wymiary 175.5/121 cm i powstał 
na bazie dwóch zachowanych fotogra-
fii ks. Michała Rapacza.

Relikwie ks. Michała Rapacza do 
łagiewnickiego sanktuarium wniósł 
ks. Dionizy Jedynak, kapłan Archidie-
cezji Krakowskiej, pochodzący z Płok, 
gdzie nowy błogosławiony posługiwał 
i został zamordowany. Duchownemu 
towarzyszyli przedstawiciele rodzi-
ny ks. Rapacza – Karolina Basista 
i Michał Pietrzak – wnukowie brata-
nicy błogosławionego, Michaliny Pie-
trzak (z domu Rapacz), która otrzy-
mała imię na cześć zamordowanego 
wujka. Kwiaty i świece nieśli wierni 
z Tenczyna.

– Dzisiaj, w kontekście zakończe-
nia Kongresu Eucharystycznego, cele-
bracji sakramentu, który jest wielkim 
darem Bożego Miłosierdzia, do szere-
gu świętych i błogosławionych, którzy 
zaszczycili Kościół krakowski od cza-
sów św. Stanisława, dodajemy świa-
dectwo Michała Rapacza, kapłana 
i męczennika. Jego dzisiejsza beaty-
fikacja jest znakiem pocieszenia od 
Boga, w czasach naznaczonych rana-
mi zadanymi przez przemoc i wojnę 

toczącą się w wielu częściach świata, 
a nawet niedaleko stąd – mówił w cza-
sie homilii kard. Marcello Semeraro. 
Skierował także słowa do młodych, 
prosząc ich, by przyjęli Ewangelię 
Jezusa całym sobą, jak bł. ks. Michał 
Rapacz. – Dzisiejszy dzień jest dla Pol-
ski dniem pokrzepienia i nadziei. (…) 
Pozwólmy, aby i nami zawładnęła wia-
ra i miłość męczennika księdza Micha-
ła Rapacza – mówił prefekt Dykasterii 
Spraw Kanonizacyjnych.

Na uroczystości do krakowskich 
Łagiewnik przybył nuncjusz apostolski 
w Polsce abp Antonio Guido Filipazzi 
oraz przedstawiciele polskiego episko-
patu. Obecni byli m.in. kard. Kazi-
mierz Nycz i kard. Stanisław Dziwisz, 
abp Tadeusz Wojda – przewodniczący 
KEP, a także ordynariusze archidie-
cezji i diecezji: abp Stanisław Gądec-
ki, abp Adam Szal, abp Józef Guzdek, 
abp Adrian Galbas, bp Sławomir Oder, 
bp Andrzej Jeż, bp Jan Piotrowski, bp 
Roman Pindel oraz biskupi pomocni-
czy i seniorzy.

Obecni byli także pracownicy Insty-
tutu Pamięci Narodowej, parlamenta-
rzyści, przedstawiciele władz central-
nych i samorządowych, także z gminy 
Lubień, z której pochodził ks. Michał 
Rapacz. Liturgii towarzyszył śpiew 250 
chórzystów, którzy zgromadzili się na 
III Pielgrzymce Chórów Archidiecezji 
Krakowskiej. ■

Zakończenie Kongresu 
Eucharystycznego i beatyfikacja 
ks. Michała Rapacza
Ju s t y n a ty r k a

15 czerwca w Łagiewnikach zakończył się Kongres Eucharystyczny 
w Archidiecezji Krakowskiej, który trwał od 28 marca. Jego 
głównym celem było umocnienie i odnowienie więzi z Chrystusem 
obecnym w Eucharystii. Patronami kongresu byli św. Stanisław 
BM, św. Jan Paweł II, bł. Piotr Dańkowski, bł. Władysław 
Bukowiński i wyniesiony na ołtarze bł. Michał Rapacz. W ramach 
kongresu odbyło się wiele wydarzeń kulturalnych i religijnych, 
m.in.: wieczory modlitewno-formacyjne dla kapłanów, koncerty 
uwielbienia, sympozja naukowe, adoracje, pielgrzymki. O
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Organizatorką wyjazdu była jak co 
roku nasza pani Krystyna Wilkołek. 
To ona sprawiła, że na koniec dnia 
byliśmy może i trochę zmęczeni, ale 
przede wszystkim bardzo szczęśliwi 
i uduchowieni.

Przed wyjazdem ksiądz proboszcz 
Władysław pomodlił się o szczęśliwą 
i dobrą podróż i udzielił nam błogosła-
wieństwa. Wyruszyliśmy do Strachoci-
ny. Jest to niezbyt duża wieś w powiecie 
sanockim województwa podkarpackie-
go. W drodze wspólnie modliliśmy się, 
śpiewaliśmy, a pani Krysia przygotowa-
ła krótką historię św. Andrzeja Bobo-
li i miejsca, do którego zmierzaliśmy.

Pierwszym punktem na mapie 
naszej pielgrzymki był kościół w Stra-
chocinie. To tam znajduje się ołtarz 
poświęcony św. Andrzejowi Boboli 
z pozłacanym relikwiarzem w kształcie 
krzyża. Wkomponowana jest również 
w niego kamienna chrzcielnica z XV 
wieku – jedyny ocalały po pożarze ele-
ment wyposażenia starego kościoła – 
w której najprawdopodobniej chrzczo-
ny był św. Andrzej.

Następnie przejechaliśmy na Bobo-
lówkę, która znajduje się w odległo-
ści ok. 500 metrów od kościoła. To 
tu w latach 1520–1686 zamieszkiwała 
szlachecka rodzina Bobolów i w tym 
miejscu urodził się przyszły patron 
Polski.

W 1992 r. na Bobolówce wzniesio-
no ołtarz polowy, a w 2007 r. kaplicę 
św. Andrzeja.

Poniżej kaplicy znajdują się dróż-
ki tajemnic bolesnych Pana Jezusa 
i naszego świętego. Pięć kapliczek, 
w których jeden z obrazów przypo-
mina Mękę Jezusa, a drugi torturowa-
nie św. Andrzeja. Wśród starych kil-
kusetletnich dębów znajduje się tam 
także czternaście kamiennych stacji 
drogi krzyżowej, które pięknie wkom-
ponowują się w modlitewny krajobraz.

Obok kaplicy znajduje się domek 
Matki Bożej Królowej Polski. Został 
on wybudowany na prośbę samego 
Andrzeja Boboli. Miał on powiedzieć 
w maju 2020 r. ks. Józefowi Niżniko-
wi świadkowi jego objawień „Wybu-
duj na Bobolówce domek Matki Bożej 

 Królowej Polski, niech moi czciciele 
uczą się na Bobolówce czcić Maryję 
jako Królową i Panią”.

Pielgrzymka parafialna
Do r ota or z e c h o w s k a
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W kaplicy uczestniczyliśmy 
w Eucharystii, w czasie której cele-
brans przybliżył nam historię św. 
Andrzeja i miejsca, w którym się 
znajdowaliśmy. Mogliśmy się także 
zastanowić nad naszym zaufaniem do 
Pana Boga. Usłyszeliśmy, że Bóg nie 
zachęca do lenistwa ale do działania 
pełnego uległości, zaufania i wiary na 
wzór św. Andrzeja.

Po upamiętnieniu na fotografii 
naszej gościny w tym pięknym miej-
scu ruszyliśmy w dalszą drogę.

Następnym punktem naszego pla-
nu był… obiad w Rogatym Gościń-
cu. Podobnie jak w ubiegłym roku 
nasza Organizatorka wybrała wspa-
niałe miejsce, w którym zaserwowano 
nam pyszne jedzenie.

Po posileniu ciała mogliśmy ruszyć 
dalej w celu ubogacania naszych dusz. 
Dotarliśmy do Dukli, gdzie przez 
chwilę pomodliliśmy się przy reli-
kwiach św. Jana.

Ostatnim punktem (prawie) naszej 
wyprawy było Sanktuarium Pana 

 Jezusa Miłosiernego mieszczące się 
w pięknym, neogotyckim kościele 
świętego Andrzeja Apostoła w Cięż-
kowicach. To tu znajduje się otoczony 
czcią obraz Chrystusa Miłosiernego 
Ecce Homo, wykonany przez niezna-
nego artystę. Historię tego miejsca 
opowiedział nam ks. Grzegorz Banaś 
wikariusz tejże parafii.

Przede wszystkim zapoznał nas 
z historią cudownego obrazu, któ-
ry znajduje się w głównym ołtarzu 
a przedstawia Jezusa Chrystusa pokry-
tego ranami i krwią ze związanymi 
sznurem rękami, który w lewej dłoni 
trzyma trzcinę. Jezus ma na ramio-
nach purpurowy płaszcz a na głowie 
koronę cierniową.

Za datę sprowadzenia obrazu uzna-
je się rok 1682 kiedy to papież Inno-
centy XI miał go ofiarować kapłanowi 
z Ciężkowic. Ten umieścił go na ple-
banii, następnie w kaplicy zamkowej 
a potem w kościele w ołtarzu ufun-
dowanym przez uzdrowioną panią 
Kurdynanowską. W 1720 decyzją 
krakowskiej kurii obraz przeniesio-
no do Krakowa w celu zbadania jego 
cudowności. Przyniesienia obrazu do 
stolicy Małopolski podjęło się dwóch 
mieszczan, Burek i Małopolski, którzy 
po powrocie zachorowali.

W Krakowie wizerunek z Ciężkowic 
zaginął. Odnaleziony dopiero 3 wrze-
śnia 1753 za sprawą ks. Jana Słowiń-
skiego, który będąc w Krakowie utracił 
wzrok. W czasie snu otrzymał wezwa-
nie do odnalezienia obrazu w murze 
kościoła Mariackiego. Tak też się stało. 
Wtedy odzyskał wzrok. Obraz prze-
niesiono na Wawel i potwierdzono 
jego kult. Dzięki staraniom Francisz-
ka Lassatowicza oraz Jana Góreckie-
go w dniu 3 maja 1795 obraz wrócił 
do Ciężkowic.

To przed nim było nam dane pomo-
dlić się litanią do Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa i ofiarować wszystkie 
nasze pielgrzymie intencje.

Na koniec udaliśmy się na rynek 
w Ciężkowicach, gdzie oddaliśmy się 
przyjemnościom bardziej przyziem-
nym. Mogliśmy zjeść lody, wypić kawę 
czy jak niektórzy zagrać z … Ignacym 
Janem Paderewskim menueta G-dur 
op.14 nr 1 😊.
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5 lipca 1959 r. Mszę św. prymicyjną 
w jawornickim kościele odprawił sale-
zjanin ks. Józef Kurowski. 

Po odwołaniu ks. Jana Pitali, admi-
nistratorem parafii w Jaworniku został 
ks. Franciszek Stopka, który pełnił 
obowiązki wikariusza w Wadowicach. 
Powziął on starania o budowę pleba-
nii, której koszty miały być pokryte ze 
sprzedaży pól. Zgromadził materiały 
budowlane i przedstawił kurii plany, 
które nie zostały zatwierdzone przez 
abp. Eugeniusza Baziaka. Ks. Franci-
szek sprawił do kościoła nowe  balaski, 

metalowe tabernakulum, posadzkę 
i dmuchawkę do organów. Po cięż-
kich przejściach osobistych otrzymał 
urlop wypoczynkowy i opuścił parafię 
z końcem października 1961 r. 

Po nim przybył do Jawornika ks. 
Jan Kastelnik, który przedstawił kurii 
nowe plany plebanii i zostały one 
przez nią zatwierdzone. Niestety, tym 
razem rozpoczęciu budowy sprzeciwi-
ła się Powiatowa Rada Narodowa. Ks. 
Kastelnik przeprowadzał lekcje religii 
w tzw. „organistówce”, gdzie przygoto-
wał odpowiednią salkę. Zorganizował 

także pogadanki religijne dla dzieci 
w wieku od 4 do 7 lat. W 1962 r. póź-
ną jesienią rozpoczął naukę religii dla 
starszej młodzieży i nauki stanowe dla 
dorosłych co trzy lub cztery tygodnie. ■

Historia parafii pw. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Jaworniku cz. XI
Ju s t y n a ty r k a
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Nasz wspólny czas dobiegał końca. 
Ruszyliśmy w drogę powrotną. Oczy-
wiście w autobusie nie zabrakło modli-
twy, ale i radości i śpiewów.

Myślę, że śmiało można powiedzieć, 
że był to święty dzień przeżyty z Panem 
Bogiem ale i ze wspaniałymi ludźmi 
pełnymi radości i życzliwości.

Serdecznie dziękujemy pani Kry-
stynie, która zorganizowała wyjazd 
z takim oddaniem, poświęceniem ale 

i ogromnym profesjonalizmem. Niech 
Pan Bóg błogosławi.

A w naszych sercach niech szczegól-
nie w dzisiejszych czasach rozbrzmie-
wają słowa, które św. Andrzej Bobo-
la patron naszej Ojczyzny powiedział 
w objawieniu do Fulli Horak: „Będę 
wam pomagał…. Ludzie nie dość 
gorąco i nie tak jak trzeba zwracają 
się do mnie. Mogę być bardzo pomoc-
ny w zażegnywaniu wielkich kata-

strof. Mogę nieść ulgę w cierpieniu… 
Powiedz ludziom, że grożą im strasz-
ne rzeczy za to, że zaniedbują sprawy 
wewnętrznego życia. Możesz mnie 
zawsze prosić, a  wysłucham cię”. ■
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Poszukując zdjęć naszej rodziny natra-
fiłam na bardzo interesujące zdjęcia 
mieszkańców Jawornika, wśród nich 
były dwa zdjęcia ślubne. Na tych zdję-
ciach był ten sam, nieznany nikomu 
mężczyzna. Zdjęcia te różniły się cza-
sem wykonania i tym, że temu niezna-
jomemu, na obu fotografiach towa-
rzyszyła inna kobieta. Były to zdjęcia 
ślubne, ale nie takie zwyczajne.

Zdjęcia te wykonane były na tektur-
ce, wysokiej jakości. Jedna z fotogra-
fii opatrzona była nadrukiem z nazwą 
zakładu fotograficznego cesarsko-
-królewskiego nadwornego fotografa 
Jandaurka. Rewers fotografii to pie-
częć atelier z adresem przy arc. Stefa-
niestrasse 56. H. TESCHEN. Druga 
fotografia opatrzona była nadrukiem 
zakładu J.Gach z Wadowic. To również 
wysokiej jakości wykonane zdjęcie, 
wydrukowane na tekturce. Zazwyczaj 
za każdą fotografią ślubną stoi histo-
ria miłości, postanowiłam więc podjąć 
próbę rozszyfrowania fotograficznej 
zagadki. Na trop naprowadził mnie 
podpis na rewersie tych fotografii. Było 
to rzadkie imię Honorata. Mało spoty-
kane imię ułatwiło mi poszukiwania.

Fotografia pierwsza jest z 1874 
roku, więc wykonana 150 lat temu. 
Jest na niej młodzieniec, bardzo ele-
gancki, wytwornie ubrany. Wybran-
ką jego jest bardzo młodziutka panna 
młoda, ubrana w białą, długą suknię 
ślubną ozdobioną mirtem, symboli-
zującym czystość. Panna młoda ma 
także długi welon, a na głowie wia-
nek z kwiatów. Mężczyzna ubrany jest 
w czarny frak, białą koszulę z wysokim 
kołnierzykiem, czarny cylinder, białe 
rękawiczki i lakierowane buty. Ubiór 
państwa młodych był bardzo wytwor-
ny i z pewnością w tamtych czasach, 

świadczył o ich wysokiej pozycji spo-
łecznej i zamożności.

Bohaterami pierwszego zdjęcia są: 
24 letni JAN KUROWSKI (kawaler-
-urlopowany ułan) i 19 letnia JADWI-
GA SOŁTYS (panna). Ich historia mał-
żeństwa zaczyna się jesienią 1874 roku 
i trwa 15 lat. Budują swój dom, miesz-
kają w Jaworniku i mają czworo dzie-
ci, dwóch synów: Karola, Franciszka 
i dwie córki: Rozalię i Marię. W lipcu 
1889 roku przychodzi na świat trzecia 
córka Anna, jednak pojawiają się kom-
plikacje poporodowe i Jadwiga umiera, 
mając 34 lata. Miesiąc później, umie-
ra też ich córka Anna. Jan i Jadwiga 
żyli w czasach, gdzie mąż, gospodarz 
miał swoje obowiązki, a kobieta swoje. 
Mężczyźni po odbyciu obowiązkowej 
służby wojskowej, w armii austro-wę-
gierskiej, zarabiali lub uprawiali pole, 
a kobieta wychowywała dzieci, goto-
wała, prała i chowała inwentarz, pra-
cowała też w polu. Mężczyźni wówczas 
nie wychowywali dzieci i dlatego mło-
dzi wdowcy decydowali się na  szybki 

ożenek. Było to tolerowane i dosyć 
powszechne. Tak też i mój bohater Jan 
mając czworo malutkich dzieci postą-
pił. Ma to miejsce we wrześniu 1889 
roku. Jego wybranką była Marianna 
Szlachetka (panna).

Druga fotografia przedstawia więc 
tego samego JANA KUROWSKIEGO 
i jego drugą żonę MARIANNĘ SZLA-
CHETKA. Jan ma wówczas 39  lat, 
a Marianna 30. Przeżyją ze sobą 50 lat, 
obchodząc piękny jubileusz małżeński 
tzw. „złote gody”. Oprócz czwórki dzie-
ci z pierwszego małżeństwa Jana, mają 
jeszcze dwóch synów: Andrzeja i Jana. 
Andrzej, prawdopodobnie został woj-
skowym, ożenił się w Makowie Podha-
lańskim. Jan  natomiast w roku 1919 

Fotografia ślubna 
H. Jandaurka i odkryta 
zagadka w Jaworniku
An e tA Wło c h

Heinrich Jandaurek
Urodzony w 1850 roku w Cieszy-
nie, w rodzinie z arystokratycz-
nymi koneksjami i powiązaniami 
z dworem Habsburgów, otworzył 
swój zakład fotograficzny w 1870 
roku. Swoje fotografie wykonywali 
u Jandaurka członkowie domu pa-
nującego, z samym cesarzem Fran-
ciszkiem Józefem, którego został 
nadwornym fotografem w 1900 
roku. Fotografowała się u niego 
arystokracja, szlachta, ducho-
wieństwo, mieszczaństwo i oko-
liczni chłopi, żyjący na przełomie 
XIX i XX w.
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założył rodzinę z Wiktorią Tomal. 
Mieli oni czterech synów: Stanisła-
wa, Jana, Jerzego, Józefa i jedną córkę 
Honoratę.

Wśród innych fotografii z podpi-
sem Honorata, były też podobizny 
dwóch kobiet. Były to córki z pierw-
szego małżeństwa Jana: Maria i Roza-
lia. Było też zdjęcie synów z drugiego 
małżeństwa: Andrzeja i Jana. Są one 
jednocześnie pocztówkami przesłany-
mi w 1916 roku, zaadresowanymi do 
rodziny i przyjaciół. Napisane ołów-
kiem imię Honorata umożliwiło mi 
rozszyfrowanie tej zagadki i poznanie 
tożsamości tajemniczego mężczyzny 
ze starych fotografii.

Jan Kurowski, mój bohater zdjęć 
ślubnych, zmarł w 1939 roku, mając 89 
lat. Jego żona Marianna zmarła w 1943 
roku, mając 84 lat.

Potomkami Jana Kurowskiego 
i Marianny Szlachetka jest rodzina 
Państwa Niechajewiczów. Honorata to 
ich wnuczka, pani Celina Niechajewicz 
jest ich prawnuczką, a śp. Zbigniew 
Niechajewicz był ich praprawnukiem.

Oddaję więc bezcenne i niezwykłe 
fotografie w ręce potomków. Niech 
znajdą one zacne miejsce w rodzin-
nym albumie, już nieanonimowi. Pod-
piszcie proszę ich imiona, by pamięć 
o nich trwała po wsze czasy.

Dziękuję Rodzinie Niechaje-
wicz (Annie) za udzielenie zgody na 
publikację artykułu. Dla mnie była 
to ogromna satysfakcja i niezwykła 
podróż w przeszłość mieszkańców 
Jawornika.

Poszukajcie więc, starych zdjęć 
w swoich albumach, pudełkach i sza-
fach. Może i Wam uda się znaleźć, 
a potem rozpoznać swoich przodków. 
Może okażą się tak bezcenne i niezwy-
kłe, jak u moich bohaterów artyku-
łu. Poznali oni dzięki tym zdjęciom, 
swoich praprapradziadków. Kto by nie 
chciał? Serce wtedy bije mocno, bo 
przecież dzięki nim  jesteśmy. ■

Źródło: H. Wawreczka, J. Spyra, 
M. Makowski, Cieszyn, Czeski Cie-
szyn na starych widokówkach i foto-
grafiach WART, Nebory 1999 r. Zdję-
cia pochodzą z prywatnego archiwum 
rodzinnego państwa Niechajewiczów.
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ŚWIĘCI

1. KS. MIECZYSŁAW BOHATKIEWICZ 
(1904-1942)
Kapłan diecezji pińskiej. W czasie okupacji pro-
boszcz w Dryssie, znany szeroko z porywających 
homilii i serca dla biednych. Został aresztowany 
przez Gestapo za posługę duszpasterską i po dwóch 
miesiącach rozstrzelany 4 marca 1942 r. w Berezwe-
czu k. Głębokiego (dziś Białoruś), razem z dwojgiem 
sług Bożych, ks. Władysławem Maćkowiakiem i ks. 
Stanisławem Pyrtkiem. Przed egzekucją w liście 

do matki i rodzeństwa napisał: "Nie płaczcie po mnie, a cieszcie się, 
że wasz potomek i brat zdał egzamin. Proszę was tylko o modlitwy. 
Wszystkim moim wrogom przebaczam z całego serca, chciałbym im 
wszystkim wysłużyć niebo".

2. KS. WŁADYSŁAW MAĆKOWIAK (1910-1942)
Kapłan archidiecezji wileńskiej, proboszcz w parafii Ikaźń. Szczególnie 
gorliwa działalność duszpasterska ściągnęła na niego wyrok śmierci 
wileńskiego Gestapo. Ostrzeżony o niebezpieczeństwie, po spotka-
niu ze swoim biskupem, zdecydował się jednak dobrowolnie pozo-
stać w parafii, aby służyć wiernym jako kapłan. Aresztowany 3 mar-
ca 1941 r., a następnie rozstrzelany 4 marca 1942 r. w Berezweczu. 
Przed egzekucją, na okładce brewiarza, napisał do biskupa: "Idę złożyć 
ostatnią ofiarę z życia. Za trzy godziny stanę przed Panem. Ostatnie 
zatem myśli kieruję ku Tobie, Najdostojniejszy Arcypasterzu, i ślę po 
raz ostatni hołd synowskiego szacunku i przywiązania. Cieszę się, że 
Bóg mnie wybrał, a nade wszystko, że dodaje łaski i sił".

3. KS. STANISŁAW PYRTEK (1913-1941)
Kapłan archidiecezji wileńskiej, wikariusz parafii Ikaźń, gdzie probosz-
czem byt jego kolega, ks. Maćkowiak. Również na nim ciążył wyrok 

śmierci za posługę duszpasterską. Został aresztowany, gdy udał się 
do urzędu policji, by wstawić się za uwięzionym dzień wcześniej pro-
boszczem. Razem z nim został rozstrzelany w Berezweczu 4 marca 
1942 r. Trzej skazańcy przed rozstrzelaniem razem wołali: "Niech 
żyje Chrystus Król!". Przed egzekucją napisał do rodzeństwa: "Kilka 
godzin dzieli mnie od śmierci niczym nie zasłużonej. Obowiązkiem 
kapłana jest złożyć i tę ofiarę za Chrystusa. Ginę za nauczanie religii. 
Nie płaczcie, ani się nie smućcie po mnie. Ślę wam kapłańskie bło-
gosławieństwo. Po trzech miesiącach więzienia cieszę się, że godny 
jestem cierpieć i umierać".

Na podstawie https://opoka.org.pl

Błogosławieni Męczennicy Polscy 
z czasów II wojny światowej  

beatyfikowani 13.06.1999 r w Warszawie przez Jana Pawła II. Białystok
el ż b i e tA łA b ę d z k A

Las Borek w okolicy Berezwecza. Po lewej zbiorowej mogiła upamięt-
niająca 2500 Żydów z Głębokiego i okolic. Po prawie grób Polaków, 
ofiar Hitleryzmu w 1942 r. wikipedia, Anver, CCO

• 31 maja 2024 r. na Wawelu abp Marek Jędraszewski 
odprawił Mszę św. z okazji jubileuszu 10. i 15. roczni-
cy święceń kapłańskich. Jubileusz 15-lecia obchodził 
m.in. pochodzący z naszej parafii kapelan arcybisku-
pa ks. Rafał Wilkołek, a jubileusz 10-lecia m.in. ks. 
Sławomir Głuszek, który przez kilka lat sprawował 
w naszej parafii posługę wikariusza.

• 1 czerwca bp Robert Chrząszcz pobłogosławił 89 
nowych ceremoniarzy z 57 parafii Archidiecezji 
Krakowskiej.

• W czerwcu przypadła 650. rocznica urodzin św. Ja-
dwigi Królowej. 

• Ekspozycję z okazji 45. rocznicy pierwszej pielgrzym-
ki papieża Jana Pawła II do Polski „Gaude Mater Po-
lonia. Jan Paweł II w Ojczyźnie. 2-10 czerwca 1979” 
można oglądać przy Franciszkańskiej 3 w Krakowie. 

• 8 czerwca bp Robert Chrząszcz podczas Modlitew-
nego Jerycha pod krzyżem w Krzeczowie pobłogo-
sławił Najświętszym Sakramentem całą Archidiecezję 
Krakowską.

• 9 czerwca abp Marek Jędraszewski poświęcił kościół 
pod wezwaniem Matki Bożej Pocieszenia w parafii 
św. Klemensa w Trzemeśni.

• 9 czerwca w parafii w Krzyszkowicach miała miejsce 
uroczysta Msza św. pod przewodnictwem bp. Rober-
ta Chrząszcza, podczas której krzyż misyjny odebrał 
ks. Maksymilian Grabowski.

• Lekcje religii w szkołach i katecheza parafialna, ochro-
na życia ludzkiego, kwestie dotyczące rodziny, stan-
dardy ochrony małoletnich w Kościele oraz wybory 
Sekretarza Generalnego KEP – to główne tematy 
398. Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu 
Polski, które odbyło się w dniach 10-12 czerwca br. 
w Warszawie.

• W czasie ogłaszania zmian personalnych w Archidie-
cezji Krakowskiej abp Marek Jędraszewski poinfor-
mował, że 25 kwietnia br. złożył na ręce Ojca Świę-
tego – zgodnie z prawem – rezygnację z pełnionego 
przez ponad siedem lat urzędu Arcybiskupa Metro-
polity Krakowskiego.

• 24 czerwca przy sanktuarium św. Jana Pawła II w Kra-
kowie odbył się piknik w ramach Archidiecezjalnego 
Święta Rodziny.  J.T.

Wiadomości  z  Archidiecezj i
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SPOTKANIA SENIORÓW

W połowie czerwca w Domu Parafial-
nym odbyło się spotkanie z seniorami, 
które zamknęło cykl spotkań towa-
rzysko-edukacyjnych przed przerwą 

wakacyjną. Był to wyjątkowy dzień, 
w którym uczestnicy mogli cieszyć 
się występem Teatrzyku Bajeczne-
go oraz wspólnym śpiewaniem przy 

akompaniamencie akordeonu Piotra 
Norka. Atmosfera była pełna rado-
ści i entuzjazmu, a seniorzy aktywnie 
uczestniczyli w zabawach i śpiewie, 

co sprawiło, że spotkanie nabra-
ło szczególnego charakteru. Pod-
czas występu Teatrzyku Bajecznego 
uczestnicy mieli okazję przenieść 
się w świat baśni i fantazji, co wzbu-
dziło w nich wiele pozytywnych 
emocji. Talent i zaangażowanie akto-
rów były naprawdę godne podziwu, 

a wspólny taniec „Belgijki” dopełnił 
całości widowiska. Śpiewanie przy 
akordeonie sprawiło wszystkim wie-
le radości. Piotr Norek zagrał utwory 
biesiadne, które wprawiły wszystkich 
uczestników w dobry nastrój. Cen-
trum Aktywności wraz ze Stowarzy-
szeniem Róża kieruje podziękowania 
w stronę księdza Proboszcza Włady-
sława Salawy za możliwość udostęp-
nienia Domu Parafialnego oraz za 
pyszną kawę, którą zostali poczęsto-
wani seniorzy. Od września planowa-
ne są kolejne spotkania.  ■

W sobotę 08.06.2024 roku w domu 
parafialnym odbyło się spotkanie 
Seniorów organizowane przez ks. 
Proboszcza oraz zespół Caritas naszej 
parafii. Spotkanie poprzedziła msza 
święta o godzinie 15:00, podczas któ-
rej modlono się w intencji wszystkich 
Seniorów naszej parafii, o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-
ki Najświętszej i świętych patronów. 

Po mszy świętej, litanii do Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa i tak ważnym 
dla wszystkich błogosławieństwie Naj-
świętszym Sakramentem wszyscy uda-
li się do domu parafialnego, gdzie przy 
pysznej kawie i cieście mogli spotkać 
się, porozmawiać, powspominać, po 
prostu pobyć razem. Spotkanie to było 
również okazją do wspólnej modlitwy, 
rozmów z księdzem Proboszczem oraz 
śpiewu, dzięki obecności pana orga-
nisty, Roberta Bylicy. 

Oprócz tego wszyscy zebrani mogli 
posłuchać pięknych wierszy nasze-
go jakże zdolnego parafianina pana 
Romana Węgrzyna, który już od dłuż-
szego czasu dzieli się swoimi wspania-
łymi wierszami na łamach naszej gaze-
ty parafialnej Biały Kamyk. Ogromną 
radością jest fakt, że pan Roman wydał 
swój tomik wierszy pt. „Matka Boska 
Szkaplerzna Jawornicka Pani, Królo-
wa” wydany przez POMOC Wydaw-
nictwo Misjonarzy Krwi Chrystusa 
z Częstochowy. Zainteresowanych 
zachęcamy do zapoznania się z wier-
szami pana Romana. Istnieje również 
możliwość zakupu tomiku w cenie 
30 złotych (tel. do pana Romana 
782-388-488)

Wszystkim Seniorom życzymy raz 
jeszcze wszystkiego co najlepsze i naj-
piękniejsze, aby każdy dzień prze-
pełniony był Bożą radością, poko-

jem i nadzieją. Życzymy mnóstwa sił, 
aby tak jak dotychczas swoimi czy-
nami świadczyli o Chrystusie, naszej 
największej miłości. Cieszymy się, że 
zaszczycili nas swoją obecnością oraz 
za to, że po prostu są.  ■

Jawornickie spotkania 
z seniorami #3
kA r o l i n A ko r n e s z c z u k-Po d o b A

Spotkanie Seniorów
ze s P ó ł cA r i tA s
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SZKOŁA PODSTAWOWA W JAWORNIKU

Gminne zawody sportowo-
pożarnicze MDP rozstrzygnięte
d h Pi ot r no r e k

Końcówką czerwca w naszej szkole 
odbył się „Piknik Rodzinny z wypie-
kami”, który zgromadził licznych 
uczestników i przyniósł wiele radości. 
W ramach tego wydarzenia zorganizo-
wano konkurs na „Piknikowy wypiek 
drożdżowy”. Od samego rana Rada 
Rodziców przyjmowała imponująco 
wyglądające wypieki, które zachwy-
cały zarówno wyglądem, zapachem 
jak i smakiem.

Podczas samego pikniku jury w skła-
dzie: naczelnik Wydziału Edukacji, Kul-
tury i Zdrowia Małgorzata Ciemiń-
ska, dyrektor szkoły Renata Marzec, 
przedstawicielka Rady Rodziców Agata 
Szlachetka oraz przedstawicielka Koła 
Gospodyń „Róża” Jadwiga Anna Sołtys, 
oceniało konkursowe wypieki. Po burz-
liwych obradach zdecydowano przy-
znać nagrody: I miejsce: Lena Mirek, 
II miejsce: Oliwia Ulman, III miejsce: 
Sara i Sonia Suruło.

Pomimo deszczowej pogody oraz 
trwającego meczu Polski z Holan-
dią, frekwencja na pikniku dopisała. 
Uczestnicy z zainteresowaniem oglą-
dali występy artystyczne Teatrzyku 
Bajecznego, który działa w ramach 
zajęć świetlicowych Stowarzyszenia 
Róża. Występy uczniów, którzy wyko-
nali poloneza i krakowiaka, również 
cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Dzieci miały okazję wziąć udział 
w warsztatach przygotowanych przez 
Centrum Usług Społecznych oraz 
zaznajomić się ze sprzętem harcer-
skim na stoisku harcerzy. Cały pik-
nik umilały smakołyki przygotowane 
przez Koło Gospodyń „Róża," które 
zadbało o to, aby każdy znalazł coś 
dla siebie.

Piknik był nie tylko okazją do 
wspólnej zabawy i integracji spo-
łeczności szkolnej, ale również do 
podziwiania kulinarnych talentów 

 uczestników konkursu. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim zaangażowa-
nym za ich wkład i obecność. To dzięki 
Wam wydarzenie to stało się niezapo-
mniane. Już teraz czekamy na kolej-
ne takie spotkanie, pełne uśmiechów 
i pysznych wypieków! ■

Mimo deszczowej aury wspaniały 
humor i niezwykła sportowa atmos-
fera dopisywały strażackiej młodzieży 
z naszej gminy na płycie boiska LKS 
„Górki” Myślenice. Tym razem nasza 
jednostka wystawiła dwie drużyny 
startujące z Jawornika, czyli drużynę 
dziewcząt oraz chłopców. Tak przed-
stawiają się wyniki zawodów:

Dziewczęta: 1. MDP Dolne Przed-
mieście; 2. MDP Zawada; 3. MDP Gło-
goczów; 4. MDP JAWORNIK; 5. MDP 
Trzemeśnia; 6. MDP Poręba.

Chłopcy: 1. MDP Zawada; 2. MDP 
Dolne Przedmieście; 3. MDP Gło-
goczów; 4. MDP Droginia; 5. MDP 

JAWORNIK; 6. MDP Trzemeśnia; 
7. MDP Zasań; 8. MDP Osieczany; 
9. MDP Poręba.

Serdecznie gratulujemy młodzie-
ży osiągniętych wyników oraz zaan-
gażowanym w organizację ćwiczeń 
i naukę do zawodów. To wspaniały 

wynik dla nas. Z zawodów na zawody 
pniemy się do góry. Kolejne zmaga-
nia za dwa lata w 2026 roku, czekamy 
z  niecierpliwością. ■

Rodzinny Piknik 
z wypiekami
kA r o l i n A ko r n e s z c z u k-Po d o b A
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KAMYCZEK DLA DZIECI

2 sierpnia

Najświętsza Maryja 
Panna, Królowa Aniołów
o P r A c o WA n i e  lu c y n A bA r g i e ł

Niedaleko Asyżu wznosi sie bazylika 
Matki Bożej Anielskiej, wybudowana 
w XVI wieku. W centrum tej świątyni 
znajduje sie skromny kościółek zwany 
Porcjunkulą. Słowo porcjunkula ozna-
cza kawałeczek, małą część, może to 
odnosić się do samej kapliczki, któ-
ra jest bardzo mała. Pierwotny tytuł 

tego kościółka brzmiał: Najświętszej 
Maryi Panny z Doliny Jozafata. Według 
bowiem podania kapliczkę mieli ufun-
dować pielgrzymi wracający z Ziemi 
Świętej. Mieli oni przywieźć grudkę zie-
mi z grobu Matki Bożej. Legenda głosi, 
że słyszano często nad kapliczką głosy 
anielskie i dlatego dano jej tę nazwę. ■

ModlitWA do MAtki bożej Anielskiej  
rozWiązującej trudne sPrAWy

Matko Boża Anielska,
która z pomocą aniołów rozwiązujesz trudne sprawy!
Rękoma pełnymi Miłości Bożej
rozwiązujesz wszystkie trudności
na mojej drodze życia.
Są one jak niemożliwe do rozwiązania węzły
które pod Twoimi rękoma stają się
prostą wstęgą Miłości Bożej.
Z pomocą Aniołów rozwiąż, Matko Boża Anielska
wszystkie trudne sprawy, które mnie przerastają.
Stworzyłem je sam przez swe nieposłuszeństwo Bogu
I niedowiarstwo, że Bóg jest Miłością.
Rozwiąż te wszystkie trudności,
które odbierają mi radość
i przeszkadzają w wędrowaniu ku Niebu.
Matko Boża Anielska! Maryjo rozwiązująca
trudności mojego życia.
Daj mi udział w świętej misji Aniołów,
bym jak oni przedkładał Ci sprawy moich sióstr i braci
po ludzku nie do rozwiązywania.
Niech Twoje ręce poprzez moje ręce
przynoszą światu pokój,
rozwiązanie i pomoc. Amen.
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KAMYCZEK DLA DZIECI

Jadwiga Hockuba

Wakacje
Już czerwiec otwiera lata 

bramy
a tam czeka na nas las:
w chłodnym mroku lśnią 

słońca polany
I strumyk na kamykach gra.
Już czeka piaszczysta plaża
I morskiej wody smak.
Czekają nas dalekie drogi
I bujna zieleń łąki,
po prostu cały świat!
Tam będzie czas posłuchać,
jak szumią trawy,
zobaczyć gdzie śpi ptak.
I odkryć nieznane dotąd 

sprawy –
milczenie stawu, tańczący, 

wolny wiatr…
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PRZEDSZKOLE W JAWORNIKU

Jedną z form organizowania pracy 
dydaktyczno-wychowawczej przed-
szkolaków na terenie przedszkola są 
wycieczki. Dobrze pomyślane i realizo-
wane ułatwiają poznanie rzeczy i zja-
wisk, wpływają na rozwój spostrzeżeń, 
wyobraźni i myślenia, przyczyniają się 
do kształtowania i rozwijania uczuć 
patriotycznych, społecznych, este-
tycznych oraz wpływają na kształ-
towanie się takich cech charakteru, 
jak np. koleżeńskość, wytrwałość czy 
zaradność. Wycieczki zbliżają, uka-
zują działalność człowieka i zmiany, 
jakie człowiek dokonuje w otaczają-
cym go świecie.

Mając na uwadze ogromną war-
tość spacerów i wycieczek dla roz-
woju dziecka, nauczyciele bardzo 
chętnie organizują dzieciom liczne 

wyjścia w celu zaspokojenia sponta-
nicznej dziecięcej ciekawości świata. 
Wycieczki pełnią funkcje poznawczą 
zapoznając dzieci z najbliższą okoli-
cą w której mieszka – może poznać 
różne obiekty, instytucje. Dzięki tym 
wizytom przedszkolaki poznają róż-
ne zawody – sposób wykonania danej 
pracy. W tym celu dzieci z Przedszko-
la Samorządowego w Jaworniku uda-
ły się do Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Jaworniku, Filii Biblioteki Miejskiej 
w Jaworniku oraz Pizzeri Italiana. 

Częste pytania – po co?, dlaczego? 
Co to jest ? rozwiązywane są w dużej 
mierze podczas spacerów i wycieczek. 
Spacery i wycieczki mają dla przed-
szkolaka duże znaczenie, są organiza-
cyjną formą nauczania i wychowania. 
Wycieczki pełnią funkcję patriotyczną, 

rozwijają lokalny patriotyzm, poznają 
zabytki i historię oraz tradycję. Przed-
szkolaki odwiedziły w tym roku stadni-
nę Koni AlMar Arabians w Jaworniku, 
gdzie zapoznały się z opisem formacji 
kawaleryjskiej oraz brały udział w poka-
zie władania białą bronią na koniu. Jak 
co roku, udajemy się również na pobli-
ski cmentarz w Jaworniku, aby zapalić 
symboliczny znicz na grobie pomordo-
wanych w czasie pacyfikacji Jawornika. 
W pierwszy dzień wiosny przedszko-
laki dotrzymały tradycji i w pobliskim 
strumyku zatopiły Marzannę. 

Wycieczka oprócz przebywania 
dzieci na świeżym powietrzu, może 
być również formą zajęć dydaktycz-
nych umożliwiających dzieciom 
poznanie danego tematu w innej for-
mie, niż podczas zajęć w sali przed-
szkolnej. W ramach akcji „Sprzątamy 
dla Polski” udaliśmy się, aby posprzą-
tać naszą miejscowość. 

Każda wycieczka pełni funkcję 
emocjonalną, wyzwala pozytywne 
uczucia – radość, zadowolenie, cie-
kawość oraz funkcję zdrowotną 

Dzieci bardzo lubią: biegi, skoki, 
wspinanie się, przeskakiwanie przez 
przeszkody. Zaspokajają w ten sposób 
naturalną potrzebę ruchu jednocześnie 
dotleniając organizm. Wiele uśmie-
chu i radości przyniosły wycieczki 
zorganizowane do m.in. sali zabaw 
Hip-Hop w Myślenicach, parku roz-
rywki Go-Kids w Krakowie oraz zoo 
w Krakowie, gdzie spacerując mogły 
zobaczyć mnóstwo gatunków zwierząt 
czy ptaków. 

Wszelkie wyjścia kształcą u dzieci 
wrażliwość na piękno i sztukę. W tym 
roku wzięliśmy liczny udział w projek-
tach organizowanych przez MOKiS 
w Myślenicach. Uczestnicząc w baj-
kach z cyklu „Kicia kocia”, spektaklach 
pt. „Kolory miasta” oraz „Magiczna 
szkoła zaklęć”. 

Podczas wycieczki przedszkolaki 
poznają właściwe wzorce zachowań. 
Uczą się zachowania np. w środkach 
lokomocji, w muzeum czy parku.

Przedszkolaki bardzo lubią jeździć 
na wycieczki, można śmiało powie-
dzieć, że to mali podróżnicy. Z wielką 
niecierpliwością oczekują kolejnych 
wyjazdów. ■

Wycieczki przedszkolaków
MA g dA l e n A ho b ot,  te r e s A ch l e b dA
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Intencje mszalne
15.07. Poniedziałek
18:00 + Maria Kurowska w 5 rocznicę śmierci, 

Kazimierz mąż, Ludwik i Zofia Kęsek, 
Mikołaj i Anna Miroń

16.07. Wtorek  
Odpust ku czci MB Szkaplerznej 
7:00 + Paweł Szlachetka, Józefa żona, Alicja Łu-

kaszuk, Maria Kurowska, Stanisław Kurow-
ski, Józefa żona, Ryszard Łukaszuk

9:00 1) + Paweł Zborowski, Maria żona, i ich 
synowie: Bolesław i Maria żona, Mieczy-
sław i Janina żona, Teodor i Helena żona, 
Stanisław i Andrzej, Eleonora Polewka 
i Eugeniusz mąż, Bogumiła Polewka 

 2) Dziękczynno-błagalna z okazji uro-
dzin Szymona i Przemysława

18:00 1) + Helena i Józef Wilkołek
 2) Dziękczynno-błagalna w 25 rocznicę 

ślubu Elżbiety i Dariusza i całej rodziny

17.07. Środa
18:00 + Mateusz Kościelniak w 3 rocznicę 

śmierci

18.07. Czwartek
7:00 Rezerwacja

19.07. Piątek 
18:00 Zbiorowa:
 1) + Jadwiga Polewka – od Marii i Mie-

czysława
 2) + Stanisław Pieczara – od rodziny 

Siutów
 3) + Andrzej Hudaszek i zmarli z rodzi-

ny Hudaszek i Kurowskich
 4) + Zbigniew Karaim – od sąsiadów 

Kaliszów
 5) + Marek Woźniak – od Justyny, Paw-

ła, Larysy i Roksany Ślusarczyk
 6) + Andrzej Iwan – od sąsiadów Celiny 

i Aleksandra Czeremchy

20.07. Sobota
7:00 + Czesław Majda, Jan, Katarzyna, Wła-

dysław i Władysława Leśniak

21.07. Niedziela
7:00 Rezerwacja
9:00 Dziękczynno-błagalna w 40 rocznicę 

urodzin Artura
11:00 + Stanisław Drożdż, Johan Presler, Jan 

Dymek, Zofia żona, Kazimierz Dymek, 
Urszula żona

22.07. Poniedziałek
18:00 Dziękczynno-błagalna z okazji Imienin 

Magdaleny

23.07. Wtorek
7:00 Rezerwacja

24.07. Środa
18:00 Zbiorowa:
 1) + Stanisław Góralik, Karolina żona, 

Krzysztof wnuk i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) + Maria Szlachetka – od Mariana Śli-

wy z Woli Skrzydlańskiej
 3) + Paweł Paryła – od Doroty i Grzego-

rza Król z rodziną
 4) + Andrzej Twardosz – od rodziny Ja-

wańskich
 5) + Piotr Tomal – od kuzynki Bogumi-

ły z rodziną
 6) + Bolesław Hudaszek – od Jolanty 

Stołowskiej z synem

25.07. Czwartek

7:00 Rezerwacja

26.07. Piątek 
18:00 Zbiorowa:
 1) + Józefa Łapa – od Doroty i Pawła 

Leżańskich
 2) + Marian Dzieża – od Marii Góralik 

z rodziną
 3) + Danuta Podoba – od męża Stanisła-

wa
 4) + Kazimierz Sajak – od prawnuków 

Aleksandry, Laury i Maksymiliana
 5) + Marek Woźniak – od chrześniaka 

Krystiana

27.07. Sobota
7:00 O trwałość i świętość małżeństw oraz 

o Boże błogosławieństwo dla rodzin

28.07. Niedziela
7:00 + Władysław Prokocki, Anna żona, Zo-

fia córka, Roman syn, Marian, Maciej, 
Franciszek, Stanisław zięciowie, Elżbieta 
wnuczka, Wiesław wnuk

9:00 + Jan Tomal w 3 rocznicę śmierci, Woj-
ciech brat

11:00 Dziękczynno-błagalna w intencji Magda-
leny z okazji imienin

29.07. Poniedziałek
18:00 + Jadwiga i Stanisław Góralik i zmarli 

z rodziny

30.07. Wtorek
7:00 + Stanisława Nowak – od córki Krystyny

31.07. Środa
18:00 Zbiorowa:
 1) + Franciszek Polak – od rodziny Dudek
 2) + Aniela Węgrzyn – od kuzynki Hali-

ny z rodziną
 3) + Czesław Bereza, Marian Rokosz
 4) + Jadwiga Polewka – od Heleny Góra-

lik z rodziną
 5) + Stanisław Pieczara – od brata Jana 

z żoną
 6) + Stanisław Gofron – od sąsiada Józe-

fa Kaim

01.08. Czwartek
18:00 Rezerwacja

02.08. Piątek 
7:00 Za zmarłych polecanych w rocznych wy-

pominkach
18:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosła-

wieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej. 
i miłość w rodzinie dla Moniki Sławomi-
ra w 25 rocznicę ślubu i ich dzieci

03.08. Sobota
7:00 Rezerwacja

04.08. Niedziela
7:00 + Józef, Anna, Jan Szlachetka, Franciszek 

i Franciszka Łapa
9:00 + Stanisława Górka – od wnuka Wojtka 

Borowy z rodziną
11:00 + Kazimierz Hudaszek w rocznicę śmier-

ci

05.08. Poniedziałek
18:00 Rezerwacja

06.08. Wtorek
7:00 + Anna Kurowska – od siostry Weroniki

07.08. Środa
18:00 Zbiorowa:
 1) + Maria Szlachetka – od rodziny Śli-

wów
 2) + Andrzej Twardosz – od kuzynki 

Marii Starowicz z rodziną

 3) + Jadwiga Polewka – od rodziny Su-
mera

 4) + Kazimierz Sajak – od syna Piotra 
z rodziną

 5) + Zbigniew Karaim – od sąsiada Sta-
nisława

 6) + Marek Woźniak – od sąsiadów Nie-
chajewicz 

 7) + Andrzej Iwan – od sąsiadów Jana 
i Anny Cudak

08.08. Czwartek
16:30 Ślub: Teresa Sołtys i Jakub Żernowski

09.08. Piątek 
18:00 Dziękczynno- błagalna w 5 rocznicę ślu-

bu Anny i Wiktora

10.08. Sobota
7:00 + Stanisława Hudaszek

11.08. Niedziela
7:00 Rezerwacja
9:00 + Wiktoria Podoba w 14 rocznicę śmier-

ci, Józef mąż i syn Jerzy
11:00 Rezerwacja

12.08. Poniedziałek
18:00 + Wacław Szczotkowski – od rodzi-

ny Szczotkowskich i Skomorokiewicz 
z Krzyszkowic

13.08. Wtorek
18:00 Dziękczynna z prośbą o Bożą opiekę dla 

naszej ojczyzny, pokój na świecie, w na-
szych rodzinach i sercach na wzór serca 
Maryi

14.08. Środa
18:00 Zbiorowa:
 1) + Franciszek Polak- od Jadwigi Jezio-

ra z rodziną
 2) + Paweł Paryła – od chrzestnej Marii 

z rodziną 
 3) + Piotr Tomal – od ciotki Zofii
 4) + Bolesław Hudaszek – od Justyny 

Stołowskiej
 5) + Olimpia i Stefan Starzec, ich rodzi-

ce i rodzeństwo oraz zmarli z rodziny
 6) + Kazimierz Sajak – od Moniki Ra-

dosz z rodziną

15.08. Czwartek
7:00 O Boże błogosławieństwo dla członków 

Róży świętego Maksymiliana i ich rodzin 
i opieka świętego Patrona

09:00 Rezerwacja
11:00  + Dominik Zborowski

16.08. Piątek 
18:00 Zbiorowa:
 1) + Marian Dzieża – od rodziny Chod-

ników
 2) + Józef Gracz w 60 rocznicę śmierci 

i zmarli z rodziny
 3) + Jadwiga Polewka – od Romana 

Grabowskiego
 4) + Władysława Wachowicz -Brózda – 

od Stanisławy i Janusza Brózdów
 5) + Stanisław Kołodziejczyk- od Berna-

detty i Sławomira Filuciak
 6) + Władysław Dąbrowa w rocznicę 

śmierci
 7) + Marek Woźniak – od rodziny Braś

17.08. Sobota
7:00 Rezerwacja

18.08. Niedziela
7:00 + Mateusz Kościelniak
9:00 + Tomasz Żarski
11:00 Rezerwacja
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19.08. Poniedziałek
18:00 Rezerwacja

20.08. Wtorek
7:00 + Stanisława Nowak – od córki Stanisławy

21.08. Środa
18:00  Zbiorowa:
 1) + Stanisław Góralik, Karolina żona, 

Krzysztof wnuk i dusze w czyśćcu cier-
piące

 2) Dziękczynno-błagalna za dar rodzi-
cielstwa z prośbą o Boże błogosławień-
stwo dla całej rodziny

 3) + Andrzej Twardosz – od Janusza 
i Doroty Węgrzyn z rodziną

 4) + Piotr Tomal- od Dominiki i Pawła 
z rodziną

 5) Dziękczynna za dar chrztu świętego 
Artura z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie i opiekę Matki Najświętszej

22.08. Czwartek
7:00 + Wacław Szczotkowski – od rodziny 

Kiebzak

23.08. Piątek 
18:00 Zbiorowa:
 1) + Józefa Łapa – od pracowników De-

likatesy Wojtan 
 2) + Maria Muniak od rodziny Wolfinger
 3) + Maria Szlachetka – od wnuków Pa-

trycji i Kamila
 4) + Bolesław Hudaszek – od rodziny 

Szczurek z Rudnika
 5) + Zbigniew Karaim – od Karoliny 

i Wiesława Podoba

24.08. Sobota
7:00 Dziękczynno-błagalna w 15 rocznicę 

ślubu Magdaleny i Bartosza oraz całej 
rodziny

25.08. Niedziela
7:00 Dziękczynno-błagalna w 24 rocznicę ślu-

bu Agaty i Mariusza i całej rodziny
9:00 + Marian Kalisz w 32 rocznicę śmierci, 

Aniela i Andrzej Kalisz, Józefa i Stani-
sław Liszkiewicz, Andrzej i Stanisław 
synowie

11:00 + Stanisława Górka – od córki Teresy 
Kaszewskiej z rodziną

26.08. Poniedziałek
18:00 Dziękczynno-błagalna w intencji całej 

rodziny

27.08. Wtorek
7:00 + Stanisława Nowak- od wnuczki Moniki

28.08. Środa
18:00 Zbiorowa:
 1) + Władysław Kurowski – od rodziny 

Piwowarczyk 
 2) + Franciszek Polak – od Bernadetty 

Kania z dziećmi
 3) + Paweł Paryła – od Doroty i Romana 

Świętek
 4) + Piotr Tomal – od chrześniaka Aleksa
 5) + Stanisław Gofron – od Anny i Józe-

fa Kaim z rodziną

 6) + Marek Woźniak – od Weroniki 
i Bogdana

 7) + Zbigniew Racinowski i rodzice, 
Andrzej i Maria Knapczyk, Andrzej Ce-
gielski, Dariusz Czarnecki

 8) + Bogumiła i Czesław Ćmiel, Tadeusz 
Racinowski i rodzice 

29.08. Czwartek
7:00 + Marian Dzieża – od syna Sławomira 

z żoną

30.08. Piątek 
18:00 Zbiorowa:
 1) + Jadwiga Polewka – od chrześnicy 

Jolanty Magiera z rodziną
 2) + Andrzej Iwan – od sąsiadów Marii 

Podoba z rodziną

31.08. Sobota
7:00 O trwałość i świętość małżeństw oraz 

o Boże błogosławieństwo dla rodzin

01.09. Niedziela
7:00 Rezerwacja
9:00 Dziękczynno-błagalna w intencji rolni-

ków naszej Parafii
11:00 O Boże błogosławieństwo na nowy rok 

formacyjny dla Kręgów Domowego Ko-
ścioła

15:30 + Bronisława Górecka i rodzice Anna 
i Andrzej Oliwa

02.09. Poniedziałek
7:00 + Barbara Polewka – od syna Mariusza
18:00  + Kazimierz Hudaszek, syn Bogusław, 

Józefa i Wojciech Kołodziej

03.09. Wtorek
7:00 Za parafian
18:00 Rezerwacja

04.09. Środa
7:00 + Stanisław i Rozalia Tyrała
18:00 Zbiorowa:
 1) + Władysław Kurowski – od syna Ka-

zimierza z żoną
 2) + Marian Dzieża – od sąsiadów 

Agnieszki i Mirosława Tomal
 3) + Stanisław Pieczara – od przyjaciół 

Laury,Melanii i Damiana
 4) + Kazimierz Sajak – od wnuczki Ma-

rzeny z mężem
 5) + Zbigniew Karaim – od sąsiadów 

z Bugaja
 6) + Jadwiga Polewka od rodziny Tyrków

05.09. Czwartek
7:00 Dziękczynno-błagalna za otrzymane 

łaski dla małżonków Wandy i Andrzeja 
i całej ich rodziny

18:00 Rezerwacja

06.09. Piątek 
7:00 Za zmarłych polecanych w rocznych wy-

pominkach
18:00 + Wacław Szczotkowski – od Roberta 

i Katarzyny Bylica

07.09. Sobota
7:00 + Marian Owczarkiewicz od żony Haliny

18:00 Dziękczynno-błagalna w intencji całej 
Rodziny z prośbą o Boże błogosławień-
stwo, zdrowie i opiekę Maryi w życiu 
całej rodziny

08.09. Niedziela – odpust
7:00 + Maria Kiełbowicz – od Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Lipniku
9:00 + Kazimierz Kurowski, Maria żona, Wła-

dysław syn, Andrzej Chrapek i Bronisła-
wa żona, Wacław Szczotkowski

11:00 + Józef Węgrzyn w 6 rocznicę śmierci, 
Piotr syn

15:30 Rezerwacja
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Kalendarium liturgiczne
13.07. Odwiedziny chorych z Komunią 

Św. z okazji Pierwszego Piątku 
i Odpustu Parafialnego – godz. 
9.00, Nabożeństwo Fatimskie – 
godz. 18.00

14.07. 15 Niedziela Zwykła 
16.07. Odpust parafialny ku czci NMP 

z Góry Karmel
21.07. 16 Niedziela Zwykła 
22.07. Święto św. Marii Magdaleny
23.07. Święto św. Brygidy, patronki 

Europy
25.07. Święto św. Jakuba, apostoła
28.07. 17 Niedziela Zwykła
3.08. Pierwsza sobota miesiąca – od-

wiedziny chorych z Komunią Św.
4.08. 18 Niedziela Zwykła 
6.08. Święto Przemienienia Pańskiego 
9.08. Święto św. Teresy Benedykty od 

Krzyża, patronki Europy
10.08 Święto św. Wawrzyńca, diakona
11.08. 19 Niedziela Zwykła
13.08. Święto NMP Kalwaryjskiej 
15.08. Uroczystość Wniebowzięcia NMP
17.08. Święto św. Jacka, patrona Archi-

diecezji Krakowskiej 
18.08. 20 Niedziela Zwykła 
24.08. Święto św. Bartłomieja, apostoła 
25.08. 21 Niedziela Zwykła 
26.08. Uroczystość NMP Częstochow-

skiej 
1.09. 22 Niedziela Zwykła 
2.09. Rozpoczęcie nowego roku szkol-

nego i katechetycznego 
7.09. Pierwsza sobota miesiąca – od-

wiedziny chorych z Komunią Św.
8.09. 23 Niedziela Zwykła 

C h r z t y
Dominik Piotr Gubała
Gabriela Karolina Despet
Leon Jakub Smagło
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